
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 07 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 08 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 09 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 10 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 11 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 12 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 13 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 14 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 15 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 16 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 17 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 18 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 092/2019 
b) Licitação Nº:            051/2019 
c) Modalidade:            Pregão Presencial -Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                  20/11/2019 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 

f) Dotação:   
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.002.04.122.0004.2.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.003.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.004.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.005.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.006.04.122.0004.2.008.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.018.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.098.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.099.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.100.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.020.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.020.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.101.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.102.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.27.812.0017.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.243.0020.2.037.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.11.333.0015.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.005.08.242.0021.2.111.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.005.08.244.0022.2.110.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.005.08.244.0022.2.110.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.08.243.0021.6.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.08.243.0021.6.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.08.243.0021.6.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 19 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
05.006.08.243.0022.6.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.060.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.003.15.125.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.18.542.0011.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.18.542.0011.2.062.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.04.122.0003.2.070.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.04.122.0003.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.04.122.0003.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.003.04.122.0006.2.076.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.005.04.122.0006.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.007.04.122.0006.2.086.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.093.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.010.04.122.0006.2.090.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.011.04.122.0006.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.012.04.122.0006.2.092.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: JOSEVILLE CAMPI 
CNPJ/CPF: 05.281.497/0001-87 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 Agenda telefônica de mesa, com 36 folhas, 150mm X 210mm, espiral, índice telefônico, 
produto certificado Fsc, capa dura. 

50  13,58  679,00 

03 Agenda comercial, 176 folhas, Capa Percalux, 145mm x 205mm, com fita marcadora. 20  21,00  420,00 

04 Alfinete com Cabeça Plástica Redonda, Fabricado Em Metal, Com Tratamento Superficial 
Niquelado. Embalagem Com 50 Unidades, Comprimento Total De Aproximadamente 17mm. 
Cor única. 

25  3,48  87,00 

05 Álcool etílico hidratado em gel, não aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos. 
Caixa com 12 frascos de 500 ml. Contendo data de fabricação, data de validade, número do 
lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão 
competente. 

10  64,86  648,60 

06 Álcool  liquido 46,2%, uso doméstico, cx c/12litros 20  51,85  1.037,00 

07 Almofada para carimbo, nº03 em cores diversas, material da caixa plástico, material da 
almofada esponja absorvente revestida em tecido, tipo entintada, tampa em latão. 

50  3,50  175,00 

08 Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx6cm Com Feltro Macio, com 
reservatório. 

50  3,92  196,00 

09 Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx6 cm Com Feltro Macio, sem 
reservatório. 

05  3,73  18,65 

10 Apontador de lápis, em material plástico, lâmina de aço temperado, formato retangular, 
cores diversas, com deposito. 

400  0,50  200,00 

11 Argila para modelagem, pacote com 1kg 10  3,30  33,00 

12 Argila branca para modelagem, pacote com 1kg 10  3,85  38,50 

13 Arquivo morto, cor parda, tamanho comum, comprimento: 35 com, altura: 25 cm, largura: 
13 cm 

100  1,51  151,00 

14 Arquivo morto, cor parda  tamanho gigante, comprimento: 42 cm; altura: 17,5 cm, largura: 
29cm 

700  2,90  2.030,00 

15 Arquivo morto,  tamanho oficio, 35x13x25cm, polipropileno. 70  3,02  211,40 

16 Barbante 100% Algodão Diversas Cores, Nº 8. Embalagem Com 400g. 60  7,01  420,60 

18 Bastão cola quente fino ,com 30 cm de comprimento, com coloração transparente . 2.000  0,27  540,00 

19 Bastão cola quente grosso ,com 30 cm de comprimento ,com coloração transparente. 2.000  0,63  1.260,00 

20 Bolas de isopor 100 mm 80  1,79  143,20 

21 Borracha branca comum, para apagar escrita a lápis grafite sem borrar ou danificar o papel, 
macia e não abrasiva, nº20, com 20 unidades. Com código de barras e nacionalidade na 
borracha. Certificação do INMETRO. 

100  7,03  703,00 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 20 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

22 Bolsa transversal em poliéster [preta] 10  62,00  620,00 

23 Caderno espiral com 48 folhas, Certificado FSC 600  1,72  1.032,00 

24 Caderno brochura, 48 folhas,capa dura, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR 
Certificado FSC. 

500  2,30  1.150,00 

25 Caderno brochura quadriculado 40 fls (1x1), Certificado FSC. quadro grande 500  1,10  550,00 

26 Caderno cartografia com seda, 96 folhas, Certificado FSC. 400  7,15  2.860,00 

27 Caderno cartografia sem seda, 96 folhas, Certificado FSC. 200  5,09  1.018,00 

28 Caderno caligrafia com 48folhas, Certificado FSC. 500  1,10  550,00 

29 Caderno universitário, 10 matérias, capa dura, com 200 folhas, folhas brancas de ótima 
qualidade, Certificado FSC. 

200  8,80  1.760,00 

30 Caderno universitário, capa dura com 96 fls,1materia, Certificado FSC. 250  5,08  1.270,00 

31 Caderno Universitário espiral, capa dura, 96fls 1 materia, Certificado FSC 200  5,70  1.140,00 

32 caixa stencil a álcool com 100 05  54,23  271,15 

33 Caixa Para Correspondência Articulada Tipo Tripla. Material Acrílico. 05  36,50  182,50 

34 caixa visor para pastas suspensas C/ 50 UNIDADES 04  7,50  30,00 

37 CANETA COM GLITTER. 15  2,35  35,25 

38 Caneta corretiva com 8 ml, ponta de metal com 1,8 mm, tinta a base de água. 30  2,77  83,10 

39 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de 
tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, corpo c/ 
furo (respiro)  na lateral  na cor azul, com 50 unid. 

60  21,40  1.284,00 

40 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de 
tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, corpo c/ 
furo (respiro) na lateral  na cor preta, com 50 unid. 

25  21,40  535,00 

41 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de 
tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, corpo c/ 
furo (respiro) na lateral , na cor vermelha, com 50 unid. 

30  21,40  642,00 

43 Caneta marca texto, na cor amarela, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor amarela, 
ponta de poliéster chanfrado, atóxico. Produto certificado pelo INMETRO. 

500  0,80  400,00 

44 Caneta marca texto marca texto, na cor azul, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor azul, 
, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. Produto certificado pelo INMETRO. 

25  0,80  20,00 

45 Caneta marca texto, na cor laranja, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor laranja, 
chanfrado, atóxico.Produto certificado pelo INMETRO. 

50  0,80  40,00 

46 Caneta marca texto, na cor rosa, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor rosa, , ponta de 
poliéster chanfrado, atóxico. Produto certificado pelo INMETRO. 

25  0,80  20,00 

47 Caneta marca texto, na cor verde, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor verde, , atóxico. 
Produto certificado pelo INMETRO. 

100  0,80  80,00 

48 Caneta para quadro branco, recarregável, ponta de poliéster, secagem rápida, tinta inodora, 
com clipe,corpo e tampa de polipropileno para vida duradoura, fácil de recarregar, ponta de 
traço redonda, nas cores azul, vermelha, verde e preta. 

10  1,50  15,00 

49 Caneta para retroprojetor. Material: Corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliéster.  
Tinta a base de álcool. Cores diversas. 

70  3,04  212,80 

53 Carbono tam. A4 com 100 folhas preto 05  23,66  118,30 

54 CARTOLINA AMERICANA DIVERSAS CORES. 150  0,78  117,00 

55 Cartolina Comum Branca. 450  0,42  189,00 

56 Cartolina comum colorida 250  0,45  112,50 

57 CD COM 50 UNIDADES 10  46,57  465,70 

58 CD regravável (rw) com capa 05  5,14  25,70 

59 Clipe para crachá em PVC, tipo jacaré 100  0,60  60,00 

60 Clipe Niquelado Número 2, Colorido, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento 
AntiFerrugem, com 100 unidades 

20  2,06  41,20 

62 Clipe Niquelado Nº 3/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem, com 
500gr 

50  13,23  661,50 

63 Clipe Niquelado Nº 4/0, 6/0, 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-
Ferrugem, com 500gr. 

35  12,15  425,25 

64 Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 26/6. Caixa Com 5.000 Grampos. 20  4,20  84,00 

65 Cola branca com bico aplicador e tampa 500 gramas, não tóxica e lavável. Composição resina 
de PVA. Produto certificado pelo INMETRO e conforme ASTM D 4236 en71-3. 

30  8,02  240,60 

66 Cola alto relevo caixa com 6 de cada cor. 10  9,50  95,00 

67 Cola Em Bastão,Atóxica, A Base De Etér Poliglucosideo, Lavável, Com Tampa Hermética Para 
Evitar Ressecamento. Embalagem: Tubo Com 20 Gramas 

50  4,50  225,00 

68 Cola Em Bastão, Atóxica, A Base De Etér Poliglucosideo, Lavável, Com Tampa Hermética Para 
Evitar Ressecamento: Tubo Com 40 Gramas. 

150  9,00  1.350,00 

69 Cola branca com bico aplicador e tampa 1000  gramas, não tóxica e lavável. Composição 
resina de PVA. Produto certificado pelo INMETRO e conforme ASTM D 4236 en71-3. 

40  14,51  580,40 

70 Cola branca com bico aplicador e tampa 250 gramas, não tóxica e lavável. Composição resina 
de PVA. Produto certificado pelo INMETRO e conforme ASTM D 4236 en71-3. 

20  5,27  105,40 

71 Cola escolar branca: líquida, forma: pastosa composição acetato de polivinila (PVA), peso 
líquido mínimo de 90g, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento 
de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxica e inócuo, que após a secagem 
apresente um filme transparente. Com marca do fabricante, bico econômico lavável, 
secagem rápida, homogênea, não podendo manchar a região aplicada similar a tenaz, bic, 
acrilex. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.  Produto certificado junto ao 
INMETRO. 

200  1,16  232,00 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 21 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

72 Cola colorida 23 gramas caixa com 6 unidades, diversas cores, não tóxica, solúvel e água, 
acabamento brilhante, composta por resina de PVA, conservantes e pigmentos. 

15  5,86  87,90 

73 Cola instantânea em gel à base de cianoacrilato líquido para uso artesanal profissional. Tubo 
com 20g. 

50  5,85  292,50 

74 Cola gliter, lavável, a base de resina de P.V. A, não tóxica, para aplicação em papel, papel 
cartão e cartolina, pote com 35g. Caixa com 6 unidades, acabamento brilhante. 

40  11,51  460,40 

76 Color set 45x60 10  0,71  7,10 

77 Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E 
Fotocópia, Conteúdo: 18ml. 

250  1,03  257,50 

78 Cortador de EVA , corta Eva de 2mm. 15  13,00  195,00 

80 DVD virgem c/50 unid. 05  47,78  238,90 

81 Elástico De Borracha Natural (tipo p/ dinheiro), Pacote Com 100gr 200  2,01  402,00 

82 Envelope De Papel Amarelo Ouro, Medindo 175 X 250 mm. 500  0,18  90,00 

83 Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 240 X 340 mm 700  0,25  175,00 

84 Envelope De Papel, Cores diversas, Medindo 11,4 X 16,2 Cm, tipo convite. 450  0,34  153,00 

85 Envelope Ofício, Branco, 11x220mm 1.000  0,08  80,00 

86 Envelope De Papel Kraft, Medindo 240 X 340 mm, Gramatura De 80 G/M2 400  0,19  76,00 

87 Envelope De Papel Kraft Amarelo Ouro, Medindo 240 X 340 mm, Gramatura De 80 G/M2 1.000  0,26  260,00 

88 Envelope De Papel Kraft Amarelo Ouro, Medindo 310 X 410 mm. 1.000  0,47  470,00 

89 Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E 
Com Trava De Segurança 

80  1,05  84,00 

90 estojo em tecido com ziper 100  13,00  1.300,00 

91 Extrator De Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial 
Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm. 

50  2,11  105,50 

92 Etiqueta 107mmx36mm, com 2 carreiras, 8000 unid. 02  129,64  259,28 

93 Etiqueta 51mmx15mm, com 4 carreiras, com 36.000 unidades 05  126,37  631,85 

95 Etiqueta papel tam. A4 com 100und. 03  27,85  83,55 

96 Etiqueta reforço adesiva, com 150 unid.  02  2,36  4,72 

97 E.V.A. cores variadas ,medida 40x60 cm 3.000  0,98  2.940,00 

98 E.V.A. atoalhado, cores variadas,40x60 cm 500  3,90  1.950,00 

99 E.V.A. com gliter, cores variadas, 40x60 cm 300  2,92  876,00 

100 Fichario 6X9, com base metalica, tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço, com 
indice, dimensoes:260x300x182mm 

10  97,30  973,00 

101 Fita adesiva, cores variadas, 12 mm x 10m 40  0,57  22,80 

102 Fita adesiva celofane transparente 48mmx50m, monoface, multiuso, incolor. 300  2,61  783,00 

103 Fita adesiva celofane transparente 12mmx40, monoface, multiuso, incolor 100  0,65  65,00 

104 Fita adesiva crepe 18mmx50 m, multiuso, bege, monoface 100  2,32  232,00 

105 Fita adesiva crepe 50mmx50 m, multiuso, bege, monoface, c/ nominimo de 40 m 45  7,88  354,60 

106 Fita Adesiva Dupla Face Polipropileno 12mmx30mm 30  3,39  101,70 

108 Fita para máquina de escrever 9 mts, com duas cores (preta e vermelha) 05  3,32  16,60 

109 Fitilho 0,5 cm x 50 m 100  2,00  200,00 

110 Furador de Papel Médio para 40 folhas 50  29,14  1.457,00 

111 *Furador de Papel Grande para 100 folhas de uma vez 30  124,08  3.722,40 

112 Giz para Quadro Negro antialérgico, cores variadas, com 64 palitos 500  2,12  1.060,00 

113 Giz de cera, tamanho grande e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. 
Caixa com 12 cores. Com peso mínimo de 95g  

100  2,70  270,00 

114 Giz para Quadro Negro antialérgico, cor branca,caixa com 64 palitos. 1.000  1,74  1.740,00 

115 Glitter escolar 3 gr 15  0,44  6,60 

116 Grampeador metálico, de mesa, com 20 cm. 60  20,34  1.220,40 

117 Grampeador metálico, de mesa, para até 20 folhas.  50  7,80  390,00 

118 Grampeador metálico, de mesa, para até 100 folhas. 20  39,16  783,20 

119 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,23/15,  tratamento anti-ferrugem, com 1000 
unid 

06  5,32  31,92 

120 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,23/10, tratamento anti-ferrugem, com 5000 
unid 

20  11,46  229,20 

121 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,26/8,tratamento anti-ferrugem,  com 5000 
unid 

30  5,30  159,00 

122 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,26/6, galvanizado, tratamento anti-ferrugem,  
com 5000 unid 

150  4,15  622,50 

123 Grampo trilho plástico c/50 unid, c/ 02 peças 10  8,32  83,20 

124 Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revertida, c/ 50un em pares 100  9,64  964,00 

126 indice para fichário 4x6 05  7,85  39,25 

127 -*Índice para o fichário 5x8 10  11,67  116,70 

128 *Isopor fina 2 cm 30  4,80  144,00 

129 isopor grossa 5 cm 50  12,40  620,00 

132 lantejoulas coloridas pequenas com 3 grs 05  0,43  2,15 

133 Lápis 6B, madeira reflorestada e macia, excelente apontamento, ponta resistente, sextavado, 
ideal para desenhos e escrita em geral.  

80  0,61  48,80 

134 Lápis de cor inteiros,  redondo ou sextavado, com 12 unid,  madeira reflorestada, maciço, 
ponta durável e resistente, certificado pelo INMETRO e pelo FSC. 

300  7,99  2.397,00 

135 Lápis de cor inteiros, JUMBO , com 12 unid., sextavado, madeira reflorestada, maciço, ponta 
durável e resistente, certificado pelo INMETRO e FSC. 

150  15,76  2.364,00 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 22 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

136 Lápis grafite nº 2,  redondo ou sextavado, fabricado com madeira reflorestada, maciço, 
apontado, medindo no mínimo 17,5 cm,  ultra-resistente, de excelente qualidade, certificado 
pelo FSC e INMETRO. 

8.000  0,42  3.360,00 

137 Lápis borracha, material madeira, diâmetro carga 4mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro 
corpo 8mm, comprimento 175mm, aplicação tinta/grafite 

100  2,84  284,00 

138 Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300 mm. . 50  9,45  472,50 

139 Livro ponto diário ofício, 215 mm x 315mm, 100 folhas, capa dura. 100  12,85  1.285,00 

140 Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas 
Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 154X214 mm E Com Encadernação 
Costurada, em papel offset. 

20  8,73  174,60 

141 *Marcador para tecido cores variadas 50  4,14  207,00 

142 Massa de modelar, macia, atóxica, composição básica: água, carboidratos de cereais e 
cloreto de sódio, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Caixa 
com 12 bastões, 12 cores, com 180g. 

120  2,33  279,60 

143 Mochila em poliéster c/3 divisórias [preta]. 20  79,00  1.580,00 

146 Papel 100% reciclado pós consumo tam. A4 75g 500 fls., 05  24,21  121,05 

147 *Papel branco ou palha tam. A4 casca de ovo 180 g. 06  14,75  88,50 

148 Papel sulfite, A4 210 x 297mm – 75g/m² - ultra branco, sem componentes recicláveis em sua 
composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR na embalagem, pcte com 500 
folhas. 

2.200  12,85  28.270,00 

149 papel camurça colorido 100  0,66  66,00 

150 Papel vergê, material celulose, tipo clássico, cores diversas, 180g/m². Caixac/ 50 folhas 100  12,09  1.209,00 

151 *Papel celofane 90cmx100cm 100  0,72  72,00 

152 papel crepom 200  0,90  180,00 

153 papel dobradura colorido 200  0,36  72,00 

154 Papel hectográfico com 100 folhas 22x34 cm 05  99,00  495,00 

155 Papel Kraft, Gramatura 80, bobina de 60cm de largura, com 200m de cumprimento. 50  74,57  3.728,50 

156 Papel laminado 100  0,75  75,00 

157 Papel manilha 10 kg 05 68,06  340,30 

158 Papel microondulado colorido 50  1,82  91,00 

159 Papel milimetrado ofício, 297X420 mm c/ 50 folhas 05  27,50  137,50 

160 Papel presente 60 CM. 50  57,49  2.874,50 

161 Papel seda tam. 48x60 cm cores diversas 100  0,20  20,00 

162 Papel sulfite, A4 210 x 297mm – 75g/m² - cores variadas, sem componentes recicláveis em 
sua composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, pcte com 100 folhas 

100  5,71  571,00 

163 Papel sulfite oficio 9, 216x330mm – 75g/m² - ultra branco, sem componentes recicláveis em 
sua composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOP, pcte com 500 folhas 

150  27,57  4.135,50 

164 Papel tipo contact decorado 10 metros 20  40,90  818,00 

165 Papel tipo contact 25 m transparente 70  42,78  2.994,60 

166 Papel térmico para fax 215mm c/30m 30  13,79  413,70 

167 Pasta AZ lombo largo 300  8,70  2.610,00 

168 Pasta AZ lombo estreito 200  8,70  1.740,00 

169 Pasta catálogo capa dura com 100 plásticos 50  13,32  666,00 

170 Pasta papel grampo papelão trilho cores variadas. 200  1,04  208,00 

171 Pasta papelão com elástico cores variadas 200  1,12  224,00 

172 pasta plástica com elástico transparente 30 cm 250  2,46  615,00 

173 pasta plastica com grampo trilho 250  1,49 372,50 

174 Pasta plástica polionda3 cm 100  2,45  245,00 

175 Pasta plástica sanfonada c/ 12 divisórias 30  12,80  384,00 

176 Pasta plástica polionda5 cm 100  2,77  277,00 

177 Pasta suspensa marmorizada plastificada 800  1,60  1.280,00 

178 Pasta plástica em L A4 ,medida de220x305 mm 350  0,55  192,50 

179 Pen drive 32gb, embalado individual 70  49,60  3.472,00 

180 Percevejos latonado, cabeça redonda, caixa com 100 unidades 30  2,35  70,50 

181 Pilha grande comum 100  9,07  907,00 

182 Pilha média 1,5 volt comum 300  4,75  1.425,00 

183 Pilha palito AAA 1,5 volt, alcalina2 unidades 100  3,55  355,00 

184 Pilha pequena aa 1,5 volt alcalina c/2unid. 60  5,40  324,00 

185 Pilha pequena aa 1,5volt comum c/4unid 70  6,00  420,00 

186 Pincel atômico (escrita fina), ponta de poliéster de 4.0 mm e tinta à base de água. Escrita 1.8 
mm. 

300  2,56  768,00 

189 Pincel para pintura ,tamanho n° 10 20  1,31  26,20 

190 Pincel para pintura , tamanho n° 12 20  1,34  26,80 

191 Pincel para pintura , tamanho n° 14 20  1,49  29,80 

192 Pincel para pintura ,tamanho n° 16 20  1,89  37,80 

193 Pincel para pintura ,tamanho n° 6 20  1,16  23,20 

194 Pincel para pintura, tamanho n° 8 20  1,40  28,00 

195 *Pistola de cola quente para bastão grosso 50  11,23  561,50 

196 Pistola de cola quente para bastão fino 50  7,90  395,00 

197 Plástico para pasta tam. A4 com 4furos 1.500  0,10  150,00 

198 Plástico transparente ,c/60 cm de largura ,e 25 metros de comprimento. 03  41,00  123,00 

199 pote tinta guache com 250 ml 20  2,70  54,00 

202 Prancheta acrílica com prendedor metálico p/ papel oficio. Dimensões: 34cm de 
comprimento e 23,5cm de largura. 

30  11,18 335,40 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 23 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

203 Prancheta em MDF, com prendedor metálico p/ papel oficio. 100  2,55  255,00 

204 Quadro negro 1,50x1,20 m 02  83,17  166,34 

205 Quadro negro 2,00x1,20 m 02  106,39  212,78 

206 Quadro negro 2,50x1,20 m 02  114,92  229,84 

207 Quadro p/ recado tipo rolha 90X60 02  65,00  130,00 

208 régua de madeira 1 mt 05  5,25  26,25 

209 Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 35mm de espessura e 
300mm de cumprimento, com graduação milimetrada. 

350  1,15  402,50 

210 Régua de alumínio ,com 30mm de largura , 300 mm de comprimento . 50  3,11  155,50 

211 suporte para durex grande 05  15,80  79,00 

212 Tesoura grande de “8” em aço inox, medindo 21 cm 30  4,43  132,90 

213 Tesoura “9 ½”pol, 24 cm, aço inoxidável 30  6,98  209,40 

214 Tesoura de picotar grande, com 22 cm, aço inox. 40  23,27  930,80 

215 Tesoura Escolar s/ponta de aço inoxidavel, c/cabo de polipropileno, ponta arredondada. 
Medida mínima de 13 cm. 

400  1,90  760,00 

216 Tinta para pintura em tecido, solúvel em água, pronta para o uso, cores diversas, com 12 
unid. 

30  27,09  812,70 

217 Tinta dimensional metálica 35 ml 10  3,37  33,70 

218 Tinta para almofada de carimbo, 40 ml, cores diversas. 50  1,93  96,50 

219 Tinta para pincel atômico c/ mínimo de 37 ml, cores variadas. 70  2,60  182,00 

220 Tinta Guache, com 6 cores, peso unitário de no mínimo 15gr, cores variadas validade de no 
mínimo 01 ano. 

30  2,29  68,70 

221 Transparência p/ impressora jato de tinta 01  28,00  28,00 

222 umedecedor de dedo 12 g 20  1,72  34,40 

223 T.N.T, 100% polipropileno, medindo 1,40 m de largura e 50m de comprimento, cores 
diversas. 

70  47,80  3.346,00 

224 Balões de Festa N° 7.0, pacote com 50 unidades, cores diversas, contendo o selo do Inmetro. 400  5,33  2.132,00 

Valor Total Homologado - R$ 145.807,88 (Cento e quarenta e cinco mil oitocentos e sete reais e oitenta e oito centavos). 
 
 
Sabaudia, 20 de novembro de 2019.  
 
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.002.04.122.0004.2.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.003.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.004.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.005.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.006.04.122.0004.2.008.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.018.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.098.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.099.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.100.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.020.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.020.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.101.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.102.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.27.812.0017.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 24 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.243.0020.2.037.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.11.333.0015.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.005.08.242.0021.2.111.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.005.08.244.0022.2.110.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.005.08.244.0022.2.110.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.08.243.0021.6.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.08.243.0021.6.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.08.243.0021.6.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.08.243.0022.6.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.060.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.003.15.125.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.18.542.0011.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.18.542.0011.2.062.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.04.122.0003.2.070.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.04.122.0003.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.04.122.0003.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.003.04.122.0006.2.076.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.005.04.122.0006.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.007.04.122.0006.2.086.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.093.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.010.04.122.0006.2.090.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.011.04.122.0006.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.012.04.122.0006.2.092.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 25 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 092/2019 
b) Licitação Nº:            051/2019 
c) Modalidade:            Pregão Presencial – Registro de Preços 
d) Data Adjudicação: 20/11/2019 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
 

 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
  Fornecedor: JOSEVILLE CAMPI 
CNPJ/CPF: 05.281.497/0001-87 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 Agenda telefônica de mesa, com 36 folhas, 150mm X 210mm, espiral, índice telefônico, 
produto certificado Fsc, capa dura. 

50  13,58  679,00 

03 Agenda comercial, 176 folhas, Capa Percalux, 145mm x 205mm, com fita marcadora. 20  21,00  420,00 

04 Alfinete com Cabeça Plástica Redonda, Fabricado Em Metal, Com Tratamento Superficial 
Niquelado. Embalagem Com 50 Unidades, Comprimento Total De Aproximadamente 17mm. 
Cor única. 

25  3,48  87,00 

05 Álcool etílico hidratado em gel, não aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos. 
Caixa com 12 frascos de 500 ml. Contendo data de fabricação, data de validade, número do 
lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão 
competente. 

10  64,86  648,60 

06 Álcool  liquido 46,2%, uso doméstico, cx c/12litros 20  51,85  1.037,00 

07 Almofada para carimbo, nº03 em cores diversas, material da caixa plástico, material da 
almofada esponja absorvente revestida em tecido, tipo entintada, tampa em latão. 

50  3,50  175,00 

08 Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx6cm Com Feltro Macio, com 
reservatório. 

50  3,92  196,00 

09 Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx6 cm Com Feltro Macio, sem 
reservatório. 

05  3,73  18,65 

10 Apontador de lápis, em material plástico, lâmina de aço temperado, formato retangular, 
cores diversas, com deposito. 

400  0,50  200,00 

11 Argila para modelagem, pacote com 1kg 10  3,30  33,00 

12 Argila branca para modelagem, pacote com 1kg 10  3,85  38,50 

13 Arquivo morto, cor parda, tamanho comum, comprimento: 35 com, altura: 25 cm, largura: 
13 cm 

100  1,51  151,00 

14 Arquivo morto, cor parda  tamanho gigante, comprimento: 42 cm; altura: 17,5 cm, largura: 
29cm 

700  2,90  2.030,00 

15 Arquivo morto,  tamanho oficio, 35x13x25cm, polipropileno. 70  3,02  211,40 

16 Barbante 100% Algodão Diversas Cores, Nº 8. Embalagem Com 400g. 60  7,01  420,60 

18 Bastão cola quente fino ,com 30 cm de comprimento, com coloração transparente . 2.000  0,27  540,00 

19 Bastão cola quente grosso ,com 30 cm de comprimento ,com coloração transparente. 2.000  0,63  1.260,00 

20 Bolas de isopor 100 mm 80  1,79  143,20 

21 Borracha branca comum, para apagar escrita a lápis grafite sem borrar ou danificar o papel, 
macia e não abrasiva, nº20, com 20 unidades. Com código de barras e nacionalidade na 
borracha. Certificação do INMETRO. 

100  7,03  703,00 

22 Bolsa transversal em poliéster [preta] 10  62,00  620,00 

23 Caderno espiral com 48 folhas, Certificado FSC 600  1,72  1.032,00 

24 Caderno brochura, 48 folhas,capa dura, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR 
Certificado FSC. 

500  2,30  1.150,00 

25 Caderno brochura quadriculado 40 fls (1x1), Certificado FSC. quadro grande 500  1,10  550,00 

26 Caderno cartografia com seda, 96 folhas, Certificado FSC. 400  7,15  2.860,00 

27 Caderno cartografia sem seda, 96 folhas, Certificado FSC. 200  5,09  1.018,00 

28 Caderno caligrafia com 48folhas, Certificado FSC. 500  1,10  550,00 

29 Caderno universitário, 10 matérias, capa dura, com 200 folhas, folhas brancas de ótima 
qualidade, Certificado FSC. 

200  8,80  1.760,00 

30 Caderno universitário, capa dura com 96 fls,1materia, Certificado FSC. 250  5,08  1.270,00 

31 Caderno Universitário espiral, capa dura, 96fls 1 materia, Certificado FSC 200  5,70  1.140,00 

32 caixa stencil a álcool com 100 05  54,23  271,15 

33 Caixa Para Correspondência Articulada Tipo Tripla. Material Acrílico. 05  36,50  182,50 

34 caixa visor para pastas suspensas C/ 50 UNIDADES 04  7,50  30,00 

37 CANETA COM GLITTER. 15  2,35  35,25 

38 Caneta corretiva com 8 ml, ponta de metal com 1,8 mm, tinta a base de água. 30  2,77  83,10 

39 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de 
tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, corpo c/ 
furo (respiro)  na lateral  na cor azul, com 50 unid. 

60  21,40  1.284,00 

40 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de 
tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, corpo c/ 
furo (respiro) na lateral  na cor preta, com 50 unid. 

25  21,40  535,00 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 26– QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

41 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de 
tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, corpo c/ 
furo (respiro) na lateral , na cor vermelha, com 50 unid. 

30  21,40  642,00 

43 Caneta marca texto, na cor amarela, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor amarela, 
ponta de poliéster chanfrado, atóxico. Produto certificado pelo INMETRO. 

500  0,80  400,00 

44 Caneta marca texto marca texto, na cor azul, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor azul, 
, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. Produto certificado pelo INMETRO. 

25  0,80  20,00 

45 Caneta marca texto, na cor laranja, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor laranja, 
chanfrado, atóxico.Produto certificado pelo INMETRO. 

50  0,80  40,00 

46 Caneta marca texto, na cor rosa, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor rosa, , ponta de 
poliéster chanfrado, atóxico. Produto certificado pelo INMETRO. 

25  0,80  20,00 

47 Caneta marca texto, na cor verde, tinta fluorescente, corpo da caneta na cor verde, , atóxico. 
Produto certificado pelo INMETRO. 

100  0,80  80,00 

48 Caneta para quadro branco, recarregável, ponta de poliéster, secagem rápida, tinta inodora, 
com clipe,corpo e tampa de polipropileno para vida duradoura, fácil de recarregar, ponta de 
traço redonda, nas cores azul, vermelha, verde e preta. 

10  1,50  15,00 

49 Caneta para retroprojetor. Material: Corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliéster.  
Tinta a base de álcool. Cores diversas. 

70  3,04  212,80 

53 Carbono tam. A4 com 100 folhas preto 05  23,66  118,30 

54 CARTOLINA AMERICANA DIVERSAS CORES. 150  0,78  117,00 

55 Cartolina Comum Branca. 450  0,42  189,00 

56 Cartolina comum colorida 250  0,45  112,50 

57 CD COM 50 UNIDADES 10  46,57  465,70 

58 CD regravável (rw) com capa 05  5,14  25,70 

59 Clipe para crachá em PVC, tipo jacaré 100  0,60  60,00 

60 Clipe Niquelado Número 2, Colorido, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento 
AntiFerrugem, com 100 unidades 

20  2,06  41,20 

62 Clipe Niquelado Nº 3/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem, com 
500gr 

50  13,23  661,50 

63 Clipe Niquelado Nº 4/0, 6/0, 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-
Ferrugem, com 500gr. 

35  12,15  425,25 

64 Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 26/6. Caixa Com 5.000 Grampos. 20  4,20  84,00 

65 Cola branca com bico aplicador e tampa 500 gramas, não tóxica e lavável. Composição resina 
de PVA. Produto certificado pelo INMETRO e conforme ASTM D 4236 en71-3. 

30  8,02  240,60 

66 Cola alto relevo caixa com 6 de cada cor. 10  9,50  95,00 

67 Cola Em Bastão,Atóxica, A Base De Etér Poliglucosideo, Lavável, Com Tampa Hermética Para 
Evitar Ressecamento. Embalagem: Tubo Com 20 Gramas 

50  4,50  225,00 

68 Cola Em Bastão, Atóxica, A Base De Etér Poliglucosideo, Lavável, Com Tampa Hermética Para 
Evitar Ressecamento: Tubo Com 40 Gramas. 

150  9,00  1.350,00 

69 Cola branca com bico aplicador e tampa 1000  gramas, não tóxica e lavável. Composição 
resina de PVA. Produto certificado pelo INMETRO e conforme ASTM D 4236 en71-3. 

40  14,51  580,40 

70 Cola branca com bico aplicador e tampa 250 gramas, não tóxica e lavável. Composição resina 
de PVA. Produto certificado pelo INMETRO e conforme ASTM D 4236 en71-3. 

20  5,27  105,40 

71 Cola escolar branca: líquida, forma: pastosa composição acetato de polivinila (PVA), peso 
líquido mínimo de 90g, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento 
de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxica e inócuo, que após a secagem 
apresente um filme transparente. Com marca do fabricante, bico econômico lavável, 
secagem rápida, homogênea, não podendo manchar a região aplicada similar a tenaz, bic, 
acrilex. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.  Produto certificado junto ao 
INMETRO. 

200  1,16  232,00 

72 Cola colorida 23 gramas caixa com 6 unidades, diversas cores, não tóxica, solúvel e água, 
acabamento brilhante, composta por resina de PVA, conservantes e pigmentos. 

15  5,86  87,90 

73 Cola instantânea em gel à base de cianoacrilato líquido para uso artesanal profissional. Tubo 
com 20g. 

50  5,85  292,50 

74 Cola gliter, lavável, a base de resina de P.V. A, não tóxica, para aplicação em papel, papel 
cartão e cartolina, pote com 35g. Caixa com 6 unidades, acabamento brilhante. 

40  11,51  460,40 

76 Color set 45x60 10  0,71  7,10 

77 Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E 
Fotocópia, Conteúdo: 18ml. 

250  1,03  257,50 

78 Cortador de EVA , corta Eva de 2mm. 15  13,00  195,00 

80 DVD virgem c/50 unid. 05  47,78  238,90 

81 Elástico De Borracha Natural (tipo p/ dinheiro), Pacote Com 100gr 200  2,01  402,00 

82 Envelope De Papel Amarelo Ouro, Medindo 175 X 250 mm. 500  0,18  90,00 

83 Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 240 X 340 mm 700  0,25  175,00 

84 Envelope De Papel, Cores diversas, Medindo 11,4 X 16,2 Cm, tipo convite. 450  0,34  153,00 

85 Envelope Ofício, Branco, 11x220mm 1.000  0,08  80,00 

86 Envelope De Papel Kraft, Medindo 240 X 340 mm, Gramatura De 80 G/M2 400  0,19  76,00 

87 Envelope De Papel Kraft Amarelo Ouro, Medindo 240 X 340 mm, Gramatura De 80 G/M2 1.000  0,26  260,00 

88 Envelope De Papel Kraft Amarelo Ouro, Medindo 310 X 410 mm. 1.000  0,47  470,00 

89 Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E 
Com Trava De Segurança 

80  1,05  84,00 

90 estojo em tecido com ziper 100  13,00  1.300,00 

91 Extrator De Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial 
Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm. 

50  2,11  105,50 

92 Etiqueta 107mmx36mm, com 2 carreiras, 8000 unid. 02  129,64  259,28 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 27 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

93 Etiqueta 51mmx15mm, com 4 carreiras, com 36.000 unidades 05  126,37  631,85 

95 Etiqueta papel tam. A4 com 100und. 03  27,85  83,55 

96 Etiqueta reforço adesiva, com 150 unid.  02  2,36  4,72 

97 E.V.A. cores variadas ,medida 40x60 cm 3.000  0,98  2.940,00 

98 E.V.A. atoalhado, cores variadas,40x60 cm 500  3,90  1.950,00 

99 E.V.A. com gliter, cores variadas, 40x60 cm 300  2,92  876,00 

100 Fichario 6X9, com base metalica, tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço, com 
indice, dimensoes:260x300x182mm 

10  97,30  973,00 

101 Fita adesiva, cores variadas, 12 mm x 10m 40  0,57  22,80 

102 Fita adesiva celofane transparente 48mmx50m, monoface, multiuso, incolor. 300  2,61  783,00 

103 Fita adesiva celofane transparente 12mmx40, monoface, multiuso, incolor 100  0,65  65,00 

104 Fita adesiva crepe 18mmx50 m, multiuso, bege, monoface 100  2,32  232,00 

105 Fita adesiva crepe 50mmx50 m, multiuso, bege, monoface, c/ nominimo de 40 m 45  7,88  354,60 

106 Fita Adesiva Dupla Face Polipropileno 12mmx30mm 30  3,39  101,70 

108 Fita para máquina de escrever 9 mts, com duas cores (preta e vermelha) 05  3,32  16,60 

109 Fitilho 0,5 cm x 50 m 100  2,00  200,00 

110 Furador de Papel Médio para 40 folhas 50  29,14  1.457,00 

111 *Furador de Papel Grande para 100 folhas de uma vez 30  124,08  3.722,40 

112 Giz para Quadro Negro antialérgico, cores variadas, com 64 palitos 500  2,12  1.060,00 

113 Giz de cera, tamanho grande e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. 
Caixa com 12 cores. Com peso mínimo de 95g  

100  2,70  270,00 

114 Giz para Quadro Negro antialérgico, cor branca,caixa com 64 palitos. 1.000,  1,74  1.740,00 

115 Glitter escolar 3 gr 15  0,44  6,60 

116 Grampeador metálico, de mesa, com 20 cm. 60  20,34  1.220,40 

117 Grampeador metálico, de mesa, para até 20 folhas.  50  7,80  390,00 

118 Grampeador metálico, de mesa, para até 100 folhas. 20  39,16  783,20 

119 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,23/15,  tratamento anti-ferrugem, com 1000 
unid 

06  5,32  31,92 

120 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,23/10, tratamento anti-ferrugem, com 5000 
unid 

20  11,46  229,20 

121 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,26/8,tratamento anti-ferrugem,  com 5000 
unid 

30  5,30  159,00 

122 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,26/6, galvanizado, tratamento anti-ferrugem,  
com 5000 unid 

150  4,15  622,50 

123 Grampo trilho plástico c/50 unid, c/ 02 peças 10  8,32  83,20 

124 Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revertida, c/ 50un em pares 100  9,64  964,00 

126 indice para fichário 4x6 05  7,85  39,25 

127 -*Índice para o fichário 5x8 10  11,67  116,70 

128 *Isopor fina 2 cm 30  4,80  144,00 

129 isopor grossa 5 cm 50  12,40  620,00 

132 lantejoulas coloridas pequenas com 3 grs 05  0,43  2,15 

133 Lápis 6B, madeira reflorestada e macia, excelente apontamento, ponta resistente, sextavado, 
ideal para desenhos e escrita em geral.  

80  0,61  48,80 

134 Lápis de cor inteiros,  redondo ou sextavado, com 12 unid,  madeira reflorestada, maciço, 
ponta durável e resistente, certificado pelo INMETRO e pelo FSC. 

300  7,99  2.397,00 

135 Lápis de cor inteiros, JUMBO , com 12 unid., sextavado, madeira reflorestada, maciço, ponta 
durável e resistente, certificado pelo INMETRO e FSC. 

150  15,76  2.364,00 

136 Lápis grafite nº 2,  redondo ou sextavado, fabricado com madeira reflorestada, maciço, 
apontado, medindo no mínimo 17,5 cm,  ultra-resistente, de excelente qualidade, certificado 
pelo FSC e INMETRO. 

8.000  0,42  3.360,00 

137 Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300 mm. . 100  2,84  284,00 

138 Livro ponto diário ofício, 215 mm x 315mm, 100 folhas, capa dura. 50  9,45  472,50 

139 Lápis de cor inteiros,  redondo ou sextavado, com 12 unid,  madeira reflorestada, maciço, 
ponta durável e resistente, certificado pelo INMETRO e pelo FSC. 

100  12,85  1.285,00 

140 Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas 
Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 154X214 mm E Com Encadernação 
Costurada, em papel offset. 

20  8,73  174,60 

141 *Marcador para tecido cores variadas 50  4,14  207,00 

142 Massa de modelar, macia, atóxica, composição básica: água, carboidratos de cereais e 
cloreto de sódio, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Caixa 
com 12 bastões, 12 cores, com 180g. 

120  2,33  279,60 

143 Mochila em poliéster c/3 divisórias [preta]. 20  79,00  1.580,00 

146 Papel 100% reciclado pós consumo tam. A4 75g 500 fls., 05  24,21  121,05 

147 *Papel branco ou palha tam. A4 casca de ovo 180 g. 06  14,75  88,50 

148 Papel sulfite, A4 210 x 297mm – 75g/m² - ultra branco, sem componentes recicláveis em sua 
composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR na embalagem, pcte com 500 
folhas. 

2.200  12,85  28.270,00 

149 papel camurça colorido 100  0,66  66,00 

150 Papel vergê, material celulose, tipo clássico, cores diversas, 180g/m². Caixac/ 50 folhas 100  12,09  1.209,00 

151 *Papel celofane 90cmx100cm 100  0,72  72,00 

152 papel crepom 200  0,90  180,00 

153 papel dobradura colorido 200  0,36  72,00 

154 Papel hectográfico com 100 folhas 22x34 cm 05  99,00  495,00 

155 Papel Kraft, Gramatura 80, bobina de 60cm de largura, com 200m de cumprimento. 50  74,57  3.728,50 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 28 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

156 Papel laminado 100  0,75  75,00 

157 Papel manilha 10 kg 05 68,06  340,30 

158 Papel microondulado colorido 50  1,82  91,00 

159 Papel milimetrado ofício, 297X420 mm c/ 50 folhas 05  27,50  137,50 

160 Papel presente 60 CM. 50  57,49  2.874,50 

161 Papel seda tam. 48x60 cm cores diversas 100  0,20  20,00 

162 Papel sulfite, A4 210 x 297mm – 75g/m² - cores variadas, sem componentes recicláveis em 
sua composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, pcte com 100 folhas 

100  5,71  571,00 

163 Papel sulfite oficio 9, 216x330mm – 75g/m² - ultra branco, sem componentes recicláveis em 
sua composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOP, pcte com 500 folhas 

150  27,57  4.135,50 

164 Papel tipo contact decorado 10 metros 20  40,90  818,00 

165 Papel tipo contact 25 m transparente 70  42,78  2.994,60 

166 Papel térmico para fax 215mm c/30m 30  13,79  413,70 

167 Pasta AZ lombo largo 300  8,70  2.610,00 

168 Pasta AZ lombo estreito 200  8,70  1.740,00 

169 Pasta catálogo capa dura com 100 plásticos 50  13,32  666,00 

170 Pasta papel grampo papelão trilho cores variadas. 200  1,04  208,00 

171 Pasta papelão com elástico cores variadas 200  1,12  224,00 

172 pasta plástica com elástico transparente 30 cm 250  2,46  615,00 

173 pasta plastica com grampo trilho 250  1,49 372,50 

174 Pasta plástica polionda3 cm 100  2,45  245,00 

175 Pasta plástica sanfonada c/ 12 divisórias 300  12,80  384,00 

176 Pasta plástica polionda5 cm 100  2,77  277,00 

177 Pasta suspensa marmorizada plastificada 800  1,60  1.280,00 

178 Pasta plástica em L A4 ,medida de220x305 mm 350  0,55  192,50 

179 Pen drive 32gb, embalado individual 70  49,60  3.472,00 

180 Percevejos latonado, cabeça redonda, caixa com 100 unidades 30  2,35  70,50 

181 Pilha grande comum 100  9,07  907,00 

182 Pilha média 1,5 volt comum 300  4,75  1.425,00 

183 Pilha palito AAA 1,5 volt, alcalina2 unidades 100  3,55  355,00 

184 Pilha pequena aa 1,5 volt alcalina c/2unid. 60  5,40  324,00 

185 Pilha pequena aa 1,5volt comum c/4unid 70  6,00  420,00 

186 Pincel atômico (escrita fina), ponta de poliéster de 4.0 mm e tinta à base de água. Escrita 1.8 
mm. 

300  2,56  768,00 

189 Pincel para pintura ,tamanho n° 10 20  1,31  26,20 

190 Pincel para pintura , tamanho n° 12 20  1,34  26,80 

191 Pincel para pintura , tamanho n° 14 20  1,49  29,80 

192 Pincel para pintura ,tamanho n° 16 20  1,89  37,80 

193 Pincel para pintura ,tamanho n° 6 20  1,16  23,20 

194 Pincel para pintura, tamanho n° 8 20  1,40  28,00 

195 *Pistola de cola quente para bastão grosso 50  11,23  561,50 

196 Pistola de cola quente para bastão fino 50  7,90  395,00 

197 Plástico para pasta tam. A4 com 4furos 1.500  0,10  150,00 

198 Plástico transparente ,c/60 cm de largura ,e 25 metros de comprimento. 03  41,00  123,00 

199 pote tinta guache com 250 ml 20  2,70  54,00 

202 Prancheta acrílica com prendedor metálico p/ papel oficio. Dimensões: 34cm de 
comprimento e 23,5cm de largura. 

30  11,18 335,40 

203 Prancheta em MDF, com prendedor metálico p/ papel oficio. 100  2,55  255,00 

204 Quadro negro 1,50x1,20 m 02  83,17  166,34 

205 Quadro negro 2,00x1,20 m 02  106,39  212,78 

206 Quadro negro 2,50x1,20 m 02  114,92  229,84 

207 Quadro p/ recado tipo rolha 90X60 02  65,00  130,00 

208 régua de madeira 1 mt 05  5,25  26,25 

209 Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 35mm de espessura e 
300mm de cumprimento, com graduação milimetrada. 

350  1,15  402,50 

210 Régua de alumínio ,com 30mm de largura , 300 mm de comprimento . 50  3,11  155,50 

211 suporte para durex grande 05  15,80  79,00 

212 Tesoura grande de “8” em aço inox, medindo 21 cm 30  4,43  132,90 

213 Tesoura “9 ½”pol, 24 cm, aço inoxidável 30  6,98  209,40 

214 Tesoura de picotar grande, com 22 cm, aço inox. 40  23,27  930,80 

215 Tesoura Escolar s/ponta de aço inoxidavel, c/cabo de polipropileno, ponta arredondada. 
Medida mínima de 13 cm. 

400  1,90  760,00 

216 Tinta para pintura em tecido, solúvel em água, pronta para o uso, cores diversas, com 12 
unid. 

30  27,09  812,70 

217 Tinta dimensional metálica 35 ml 10  3,37  33,70 

218 Tinta para almofada de carimbo, 40 ml, cores diversas. 50  1,93  96,50 

219 Tinta para pincel atômico c/ mínimo de 37 ml, cores variadas. 70  2,60  182,00 

220 Tinta Guache, com 6 cores, peso unitário de no mínimo 15gr, cores variadas validade de no 
mínimo 01 ano. 

30  2,29  68,70 

221 Transparência p/ impressora jato de tinta 01  28,00  28,00 

222 umedecedor de dedo 12 g 20  1,72  34,40 

223 T.N.T, 100% polipropileno, medindo 1,40 m de largura e 50m de comprimento, cores 
diversas. 

70  47,80  3.346,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1349 – PÁG. 29 – QUINTA-FEIRA – 21.11.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

     

224 Balões de Festa N° 7.0, pacote com 50 unidades, cores diversas, contendo o selo do Inmetro. 400  5,33  2.132,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 145.807,88 (Cento e quarenta e cinco mil oitocentos e sete reais e oitenta e oito centavos). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 20 de novembro de 2019.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 


